4

АДМИНИСТРАЦИЯ

  СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2017 года                                                                                             № 60
Об утверждении перечня муниципальных программ
Скопкортненского сельского  поселения
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скопкортненского сельского  поселения, утвержденного постановлением администрации Скопкортненского сельского  поселения от 12.05.2014 № 13, статьями 5, 18 Устава Скопкортненского сельского  поселения, администрация Скопкортненского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Скопкортненского сельского  поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
Глава администрации

           М.П.Стародубец
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Скопкортненского сельского
поселения от 21.09.2017 г.  № 60

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Скопкортненского сельского  поселения

	№

п/п
	Наименования муниципальных программ, подпрограмм
	Наименования ответственных исполнителей

	1
	2
	3

	1
	Муниципальная программа Скопкортненского сельского  поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Глава администрации,
Специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству.

	1.1
	Подпрограмма «Жилищное хозяйство» муниципальной программы Скопкортненского сельского  поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Глава администрации
Специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству.

	1.2
	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство» муниципальной программы Скопкортненского сельского  поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Глава администрации, Специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству.

	2
	Муниципальная программа «Благоустройство»
	Глава администрации, специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству,
отдел первичного воинского учета, специалист по муниципальному контролю

	3
	Муниципальная программа Скопкортненского сельского  поселения «Обеспечение безопасности граждан»
	Глава администрации,
специалист по ПБ, ГО и ЧС

	3.1
	Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне» муниципальной программы Скопкортненского сельского  поселения «Обеспечение безопасности граждан»
	 Глава администрации,

специалист по ПБ, ГО и ЧС

	3.2
	Подпрограмма «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности» муниципальной программы Скопкортненского сельского  поселения «Обеспечение безопасности граждан»
	 Глава администрации,

специалист по ПБ, ГО и ЧС

	3.3
	Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий» муниципальной программы Скопкортненского сельского  поселения «Обеспечение безопасности граждан»
	Глава администрации,

отдел первичного воинского учета, специалист по муниципальному контролю

	4
	Муниципальная программа Скопкортненского сельского  поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Скопкортненского сельского поселения»
	Глава администрации,
специалист по имуществу, землеустройству и градостроительству.

	5
	Муниципальная программа Скопкортненского сельского  поселения «Социальная поддержка граждан»
	Глава администрации,

специалист по экономике и финансам.

	5.1
	Подпрограмма «Пенсионное обеспечение»  муниципальной программы Скопкортненского сельского  поселения «Социальная поддержка граждан»
	Глава администрации,

специалист по экономике и финансам.

	5.2
	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной  программы Скопкортненского сельского  поселения «Социальная поддержка граждан»
	Глава администрации,

специалист по экономике и финансам

	5.3
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Александровского муниципального района на 2014-2017годы и на период до 2020г» муниципальной программы  Скопкортненского сельского  поселения «Социальная поддержка граждан»
	Глава администрации,

специалист по экономике и финансам

	5.4
	Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей в Александровском муниципальном районе» муниципальной программы  Скопкортненского сельского  поселения «Социальная поддержка граждан»
	Глава администрации,

специалист по экономике и финансам

	6
	Муниципальная программа «Развитие культуры Скопкортненского сельского поселения  »
	Глава администрации, директор МКУ «ДД п.Скопкортная»

	7
	Муниципальная программа Скопкортненского сельского  поселения «Энергосбережение  и повышение энергетической  эффективности Скопкортненского сельского поселения»

	Глава администрации, специалист по экономике и финансам